
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

 

Název veřejné zakázky:  Svítidla  

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:   Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO:  27520536 

                                                       

                                                                                 V Pardubicích dne 21. 4. 2022 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující 

se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 
 
V souvislosti s předmětnou zakázkou tímto žádáme o upřesnění zadávací dokumentace: 
 
1) V technických parametrech pro operační svitidlo se 2 zdroji - 11 ks a operační svítidlo s 1 zdrojem - 1 ks 
zadavatel požaduje index podání červené barvy R9 97. 
Jedná se o hodnotu pouze jedné červené barvy z mnoha dalších barev. Pokud celková hodnota, tedy Ra 
dosahuje hodnoty 95. Hodnota barvy R9 není rozeznatelná ani nijak nezlepšuje kvalitu osvětlení. Také není 
oficiálně stanovena hodnota tohoto konkrétního indexu. Zasíláme dokument s oficiálním vysvětlením efektu 
indexu R9 na vnímání barev. 
Světla, která dodáváme, mají hodnotu R9 85. Bude akceptováno takové řešení? 
 
Odpověď 
 
Zadavatel akceptuje hodnotu indexu podání červené barvy Ra9≥85 
 
 
 
Dotaz č. 2 
 
2) Zadavatel požaduje resterilizovatelné rukojeti s počtem resterilizačních cyklů 1000. 
Naše rukojeti umožňují 350 cyklů. Bude tedy možné tento požadavek splnit dodáním odpovídajícího počtu 
rukojetí? 
 
Odpověď 
 
Zadavatel akceptuje, že počet resterilizačních cyklů bude min. 1.000 (deklarováno výrobcem v manuálu) 
nebo dodání odpovídajícího množství rukojetí, aby byla podmínka splněna. 
 



 

 
Dotaz č. 3 
 
3) Zadavatel požaduje Full HD kameru ve svítidle s pracovní vzdáleností od 10 mm do 1200 mm, tzn. 120x 
zoom? 
Naše zařízení disponuje zoomem 60x. Zoom v našem zařízení je ale kombinací optického a elektronického 
zoomu. Optický zoom je důležitý pro kvalitu obrazu. Samotná hodnota elektronického zoomu nezaručuje lepší 
kvalitu. Vyšší elektronický zoom snižuje kvalitu obrazu. 
Bude zadavatel akceptovat popisované řešení? 
 
 
Odpověď 
 
Zadavatel akceptuje nabízené řešení. 
 
 
 
Dotaz č. 4 
 
4) U skupin svítidel stropní vyšetřovací svitidlo typ 1, nástěnné svítidlo a mobilní vyšetřovací svítidlo zadavatel 
požaduje svítivost 65000 lx. Bude zadavatel akceptovat svítivost 60 000 lx? Kdy u měření svítivosti je vždy 
třeba počítat s tolerancí až 10%, číslo uvedené výrobcem je vždy v tolerančnim rozhraní. 
 
Odpověď 
 
Zadavatel akceptuje svítivost 60 000 lx. 
 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23. 5. 2022 do 10:00 hodin. 

 
 
 
Příloha: OPRAVA_3 Příloha č. 2 ZD – Technické podmínky 
 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

 


